
 

 

UCHWAŁA NR LXII/869/23 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2022 poz. 559 t.j.  ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1324 ze zm.), na wniosek Prezydenta 

Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto Zabrze dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki na terenie Miasta Zabrze: 

a) w kwocie 540 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką; 

b) w kwocie 810 zł miesięcznie na każde dziecko niepełnosprawne objęte opieką. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto Zabrze dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne kluby dziecięce na terenie Miasta Zabrze: 

a) w kwocie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką; 

b) w kwocie 450 zł miesięcznie na każde dziecko niepełnosprawne objęte opieką. 

3. Dotacji udziela się na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie miasta Zabrze. 

§ 2. 1. Dotacji celowej udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

przedstawiony Prezydentowi Miasta Zabrze, w wysokości środków finansowych zaplanowanych na dany rok 

w budżecie Miasta Zabrze. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

a) nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

b) miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, 

c) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

d) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub oświadczenie 

zobowiązujące podmiot do przedłożenia zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

przed podpisaniem umowy o dotację, 

e) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

f) zobowiązanie do niezwłocznego informowania organu dotującego o wszelkich zmianach danych zawartych 

we wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 lutego 2023 r.

Poz. 1603

https://sip.lex.pl/


§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez żłobek lub klub 

dziecięcym. 

2. Dotacji celowej udziela się gdy podmiot, o którym mowa w § 2, zapewnia opiekę nad dzieckiem 

zamieszkałym na terenie Miasta Zabrze w formie żłobka w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, 

a w formie klubu dziecięcego w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 5. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXIV/318/12 Rady Miejskiej 

w Zabrzu z dnia 11.06.2012 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Zabrze, z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1603


		2023-02-20T08:10:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




